
新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 第一報 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当法人が運営する、サービス付き高齢者向け住宅 紫苑におきまして、ご入居者 

2 名と職員１名の新型コロナウイルス感染症の陽性が判明いたしました。 

 

【発症、感染確認から現在までの経緯】 

8/29 6時半頃に１名のご入居者が 38.0℃の発熱報告を受け、事業所内にて抗原検査

を実施したところ陽性反応がありました。訪問診療医に連絡の上、亀岡市立病院を受診し

抗原定性検査の結果、新型コロナウイルス陽性の診断を受けた為、直ちに南丹保健所へ

報告するとともに、全ご入居者様、職員に抗原検査を実施した結果、新たにご入居者様 1

名と職員１名の陽性が判明しました。その結果を再度訪問診療医、南丹保健所へ報告し、

保健所の指導に基づき感染症拡大防止対策を行うと伴に、事業所内感染症対応を実施

（全ご入居者様居室対応を行い、訪問介護一部サービスは変更・中止とさせていただき、

館内 消毒の強化を実施、ご入居者様に於かれましては経過観察）しています。 

又、濃厚接触者として、ご入居者４名と職員１名を事業所内で割り出し、職員について

は自宅待機としています。 

 

事業所の感染防止に細心の注意を払って参りましたが、皆様にご迷惑をおかけする結

果となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

今後も感染拡大防止を徹底し、ご入居者様及び職員の安全・安心を最優先に全力で

努めてまいります。 

経過と対応につきましては、引き続きホームページにてお知らせいたしますので、何卒

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

                         株式会社 TLP 

代表取締役 湯浅 信也 

施設長 辻井 常成 


